
                                                                                                                ΦΕΚ: 2637 Β΄ /07-12-2015 
                                                                     ΑΔΑ: 7ΔΙΕΗ-ΕΥ8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Σελίδα 1 

 
  

                                                                 

                                    ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

1.ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α.Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ: Α΄, Β΄, Γ΄  

2. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ Γ.Γ.Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑΤΑ: Α΄, Ε΄ 

                                                                                         ΠΟΛ. 1260 

Ταχ. Δ/νση: Καρ. Σερβίας 10 

Ταχ. Κωδ.: 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνα: 210  3375311 - 18        ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Π.Δ.    

 210  4802552 

ΦΑΞ: 210  3375001  

                                                                                                           

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της ΠΟΛ. 1033/28.1.2014 (ΦΕΚ 276 Β΄) Aπόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τις υποχρεώσεις πιστωτικών και 

χρηματοδοτικών ιδρυμάτων, ιδρυμάτων πληρωμών, Ελληνικών Ταχυδρομείων, 

Εταιριών Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών, επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης, 

ιδιωτικών θεραπευτηρίων, ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων, εταιριών σταθερής και κινητής 

τηλεφωνίας, εταιριών παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και ύδρευσης, σύμφωνα με το 

άρθρο 15 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄/ 26-07-2013)».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 15 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄/ 

26-7-2013), περί παροχής πληροφοριών από τρίτους. 



                                                                                                                ΦΕΚ: 2637 Β΄ /07-12-2015 
                                                                     ΑΔΑ: 7ΔΙΕΗ-ΕΥ8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Σελίδα 2 

 
  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ΠΔ 185/2009 (ΦΕΚ 213 Α΄) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ 222 Α΄- 12/11/2012), όπως ισχύει. 

4. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

ΑΝ.ΥΠ.ΟΙΚ.0003412ΕΞ2015, με την οποία ορίστηκε Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων.  

5. Την ανάγκη τροποποίησης των προθεσμιών αποστολής στοιχείων κάποιων 

περιπτώσεων που ορίστηκαν με την ΠΟΛ.1033/28.1.2014 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 276 Β΄), όπως αυτή ισχύει μετά από την 

τροποποίησή της με την Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων – 

ΠΟΛ. 1054/2.3.15 (ΦΕΚ 495 Β΄). 

6. Την ανάγκη έναρξης και ολοκλήρωσης υποβολής δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήματος φυσικών προσώπων για το φορολογικό έτος 2015 και επόμενα (έντυπο 

Ε1), η οποία υλοποιείται πλέον μόνο ηλεκτρονικά, μέσα στην οριζόμενη από το 

άρθρο 67 του ν. 4172/13 προθεσμία.  

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.Αντικαθιστούμε την παράγραφο 1.3 της ΠΟΛ.1033/28.1.2014 (ΦΕΚ 276 Β΄) 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτή ισχύει μετά από 

την τροποποίησή της με την Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων 

– ΠΟΛ. 1054/2.3.15 (ΦΕΚ 495 Β΄), ως ακολούθως: 

«1.3. Η συχνότητα διαβίβασης των στοιχείων των παραγράφων 1.1.α, 1.1.δ και 1.1.ε 

είναι ετήσια και ως καταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 15η  Ιανουαρίου του επόμενου 

έτους του έτους αναφοράς. Η συχνότητα διαβίβασης των υπόλοιπων στοιχείων της 

παραγράφου 1.1. και των στοιχείων της παραγράφου 1.2. είναι ομοίως ετήσια και 

ως καταληκτική ημερομηνία ορίζεται η 28η Φεβρουαρίου του επόμενου έτους του 

έτους αναφοράς. Οι προδιαγραφές του αρχείου και ο τρόπος διαβίβασής του, θα 

αναρτηθούν έγκαιρα στην ιστοσελίδα στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Δ.Ε. 



                                                                                                                ΦΕΚ: 2637 Β΄ /07-12-2015 
                                                                     ΑΔΑ: 7ΔΙΕΗ-ΕΥ8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Σελίδα 3 

 
  

        Για την περίπτωση τροποποιητικής – διορθωτικής υποβολής αρχείου, 

απαιτείται η αποστολή νέου διορθωμένου αρχείου με το σύνολο των διαθεσίμων 

στοιχείων, εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών»   

2. Η παρούσα ισχύει για τα στοιχεία του φορολογικού έτους 2015 και εφεξής. 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΣ 

 

     

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1.Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως). 

2. Αποδέκτες πίνακα Β΄ (εκτός του αριθμού 2) 

3. Κεντρική Υπηρεσία Σ.Δ.O.E. και Περιφερειακές Διευθύνσεις αυτής 

    4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. 

    5. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 

   (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Δ.Ε.) 

6. Δ/νση Παροχής Φορολογικών Υπηρεσιών  

7.Ελληνική Ένωση Τραπεζών, Αμερικής 21Α-10672 Αθήνα 

8. Tράπεζα της Ελλάδος, Ελ.Βενιζέλου 21, 102 50, Αθήνα 

9. Ένωση Συνεταιριστικών Τραπεζών Ελλάδος, Σκουφά 50, 106 72, Αθήνα 

10. Ελληνικά Χρηματιστήρια Α.Ε. (ΕΧΑΕ) 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποδέκτες πινάκων Α΄, Ζ΄(μόνο οι αριθμοί 1, 2, 8), Η΄ (εκτός των αριθμών 4, 10, 

11), Θ΄(μόνο οι αριθμοί 1, 2, 3), Ι΄, ΙΑ΄(μόνο ο αριθμός 2), ΙΒ΄, ΙΣΤ΄(μόνο οι αριθμοί 2, 

18, 23), ΙΘ΄(μόνο ο αριθμός 9)  και Κ΄. 

    2. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού, Γενική Γραμματεία     

    Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή, Γενική Δ/νση Αγοράς, Δ/νση Εταιρειών &   



                                                                                                                ΦΕΚ: 2637 Β΄ /07-12-2015 
                                                                     ΑΔΑ: 7ΔΙΕΗ-ΕΥ8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Σελίδα 4 

 
  

    Γ.Ε.ΜΗ. - Τμήμα Γ’, Πλ. Κάνιγγος, Τ.Κ. 101 81, Αθήνα 

    3. Υπουργείο Οικονομικών, Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ),     

    Βουλής 7, Τ.Κ.105 62, Αθήνα 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

 2. Γραφείο κου Αναπληρωτή Υπουργού 

 3. Γραφείο κου Αναπληρωτή Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

 4. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Φορολογικής Διοίκησης 

 5. Γραφεία κ. κ. Γενικών Δ/ντών 

 6. Γραφείο κ. Δ/ντή ΔΗΛΕΔ 

 7. Γραφείο κ. Δ/ντή Ελέγχων 

 8. Δ/νση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας – Τμήματα Α’(10) - Β'(10) 

 9. Αυτοτελές  Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων Γ.Γ.Δ.Ε.  

10.Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης της Γ.Γ.Δ.Ε. 

 

 


